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I henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg hermed følgende 
beslutningsforslag til Inatsisartut: 
 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut i samarbejde med relevante 
parter at udarbejde en evaluering af brugen sorteringsriste i rejefiskeriet. Dette med henblik 
på at optimere den erhvervsmæssige udnyttelse af rejerne, og samtidig fastholde en 
bæredygtig udnyttelse. 
(Medlem af Inatsisartut Saxtorph Didriksen, Siumut) 
 
Begrundelse: 
Jeg kan forstå, at flere har ringe indsigt i, hvilke konsekvenser indførelse af sorteringsriste i 
rejefiskeriet har medført, idet sådan en indførelse har negative konsekvenser for vore levende 
ressourcer. 
 
Siden indførelsen af sorteringsristene er brugerne kommet med udmeldinger via deres respektive 
organisationer. Men udmeldingerne om sorteringsristene er ikke blevet forstået helt, hvorfor jeg er 
nødsaget til at bringe emnet op her, således man får mere indsigt i, at rejebestanden er gået tilbage, 
siden man indførte sorteringsristene i rejefiskeriet. 
 
Brug af sorteringsristene til formålet er i og for sig i orden, men de er bare blevet indført i landet, 
uden at have tilpasset dem til vores farvande, hvorfor det er nødvendigt, at vi får de relevante parter 
sat på sagen. 
 
Vi skal med fremtiden for øje vurdere, hvordan vi kan tilpasse og optimere de sorteringsriste vi 
anvender, fordi skalddyrs-ressourcerne i vore have skal udnyttes bedre ved kvotefordeling og 
handel, til gavn for landet, hvorfor det er nødvendigt at debattere dette emne. 
 
Selv om sorteringsristene i dag er blevet forbedret størrelsesmæssigt og at de i beskeden grad 
undgår at blive tilstoppede, er det vigtigt, at tilpasse sorteringsristenes størrelse til vores hjemlige 
farvande. Hvis vi bare øger ristenes mål en lille smule og beholder ristenes evne til at sortere 
forskellige fiskearter fra, så vil denne lille ændring have en positiv økonomisk konsekvens for 
rejefiskerne, og især for kystnære rejefiskere, selv om ændringen vil kræve omkostninger. 
 
Forslagets økonomiske samt administrative konsekvenser for det offentlige  
Det forventes, at udarbejdelse af forslaget vil medføre administrative omkostninger for Grønlands 
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Selvstyre. Det forventes, at en sådan opgave vil tage 1/10 år for en AC-fuldmægtig, hvilket svarer 
til en omkostning i omegnen af 50.000 kr. 
 

Forslagets administrative og økonomiske konsekvenser for det private erhvervsliv  
Ingen umiddelbare, men på sigt skulle der gerne anvendes sorteringsriste, der optimerer den 
erhvervsmæssige udnyttelse af rejerne.  

Forslagets administrative og økonomiske konsekvenser for befolkningen  
Ingen. 


